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PROTOKÓŁ Nr III/2024 

z III Sesji Rady Gminy Przelewice 

w dniu 25 czerwca 2024 roku  

Protokół z posiedzenia Rady Gminy Przelewice w dniu 25 czerwca 2024  r. przy udziale 15 

radnych.  

Listy obecności radnych i osób biorących udział w sesji stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Sesja Rady Gminy Przelewice odbyła się w sali świetlicy wiejskiej w Lubiatowie.  Obrady sesji 

były nagrywane i transmitowane. Retransmisja z obrad sesji znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Przelewice . 

Otwarcia posiedzenia dokonał i prowadził obrady  Przewodniczący Rady Gminy Marek Kibała 

, który powitał radnych, zaproszonych gości i osoby obecne na sesji. 

Na podstawie listy obecności oraz sprawdzenia obecności za pomocą urządzeń do głosowania 

imiennego Prowadzący obrady stwierdził, że w obradach bierze udział 15 Radnych. Sesja była 

prawomocna do podejmowania uchwał.  

1b. zgłaszanie zmian do porządku obrad 

Do przedłożonego porządku nie wprowadzono zmian.  

1c. przyjęcie protokołu z obrad II Sesji Rady Gminy  

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że protokół z II sesji Rady Gminy Przelewice był wyłożony w 

Biurze Rady Gminy i radni mogli zapoznać się z jego treścią.  

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu II sesji Rady Gminy Przelewice i w wyniku 

głosowania przyjęli ww. protokół jednogłośnie przy 15 głosach za.  

2.  Wręczenie nagród uczniom szkół podstawowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kibała, Wiceprzewodniczący Henryk Nawój oraz Wójt 

Gminy Mieczysław Mularczyk wręczyli wyróżnionym uczniom ze szkół z terenu naszej gminy  

pamiątkowe dyplomy, nagrody za wybitne osiągnięcia w nauce, aktywność społeczną oraz 
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działalność w samorządzie szkolnym i pogratulowali osiągniętych wyników. Uczniowie 

przybyli z rodzicami .  

 

Nagrody otrzymali uczniowie z następujących szkół: 

• Cyprian Kowalczyk, Anna Lasota Szkoła Podstawowa w Kłodzinie 

• Aleksandra Kawecka, Zofia Sokołowska Publiczna Szkoła Podstawowa w Jesionowie 

• Alicja Janusz, Leonard Jankowski Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Przelewicach 

• Maria Praska, Lidia Szeląg Publiczna Szkoła Podstawowa w Żukowie 

 

3. Interpelacje i zapytania Radnych 

Radny E. Skwarek złożył dwie interpelacje: dot. wymiany kotłów gazowych w PSP w Żukowie, 

dot. nieprzyjemnego zapachu przy stacji uzdatniana wody w m. Lubiatowo  Interpelacje zostały 

złożone na piśmie i stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszego protokołu. 

Radna A. Czogała złożyła trzy interpelacje:  dot. przeprowadzenia naprawy drogi dojazdowej 

do m. Czartowo, dot. problemu niesprawnego odwodnienia przy drodze gminnej w m. Rosiny, 

wymiany ogrodzenia na cmentarzu komunalnym w Rosinach. Następnie złożyła zapytanie dot. 

możliwości wymiany kosza na śmieci na większy przy Sali wiejskiej w Rosinach.  Interpelacje 

zostały złożone na piśmie i stanowią załączniki nr 5 , 6,7  do niniejszego protokołu. Zapytanie 

stanowi załącznik nr 8 

Radny W. Wiśniewki. – zwrócił się z pytaniem kiedy będzie postawiona nowa tablica 

informacyjna w Jesionowie.  

Radny D. Janasik zabierając głos zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie są prace dot. 

powstania świetlicy w Ślazowie.  

Radny W. Pender zabierając głos złożył dwie interpelacje : dot. pozyskania przez Gminę działek 

pod budowę świetlicy wraz z terenem rekreacyjnym w Kłodzinie, dot. budowy ścieżki 

rowerowej na terenie gminy Przelewice. Interpelacje zostały złożone na piśmie i stanowią 

załączniki nr 9 i 10 do niniejszego protokołu. 
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Radna D. Pitura zabierając glos złożyła interpelacje:  dot. uzyskania decyzji o pozwoleniu na 

użytkowanie Regionalnego Centrum Szkoleniowego OSP w Przelewicach. Interpelacja została 

złożona na piśmie i stanowi załączniki nr 11 do niniejszego protokołu. 

Radny D. Sikba  – zabierając głos zwrócił się z interpelacją czy Gmina Przelewice planuje 

wesprzeć inicjatywę społeczną zagospodarowania terenu rekreacyjnego w Żukowie przy 

jeziorze.   Interpelacja została złożona na piśmie i stanowi załączniki nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

Radny K. Soska  zabierając głos złożył dwie interpelacje: dot. wsparcia opieki nad małymi 

dziećmi w Gminie Przelewice, dot. wprowadzenia publikacji rejestru umów na BIP poprzez 

Gminę. Interpelacje zostały złożone na piśmie i stanowią załączniki nr 13 i 14 do niniejszego 

protokołu. 

Radna R. Dąbrowska zabierając głos zwróciła się z interpelacją dot. odbudowy drogi gminnej 

prowadzącej z Myśliborek do Przelewic, dot. stanu drogi w miejscowości Myśliborki, 

przechodzącej przez całą miejscowość.  Interpelacje zostały złożone na piśmie i stanowią 

załączniki nr 15,16 do niniejszego protokołu. 

Radny H. Nawój  zabierając głos złożył dwie interpelacje : dot. uszkodzonego chodnika wzdłuż 

drogi powiatowej przy budynku nr 55; kościele parafialnym w Przelewicach, gdzie rośnie 

drzewo, które wypycha wszystkie kostki na odcinku długości , dot. prośby młodego 

małżeństwa, które buduje się przy drodze powiatowej w kierunku Kłodzina o zamontowanie 

oświetlenia fotowoltaicznego.  

 4. Wotum zaufania dla Wójta Gminy Przelewice za 2023 rok  

W tym punkcie Pan Sekretarz  wprowadził autopoprawki do Raportu o stanie gminy.  

Dyskusja  

Radny W. Pender zabierając głos zwrócił uwagę na zmiany demograficzne, które mogą być 

powodem do niepokoju, zwłaszcza w mniejszych gminach, gdzie liczba mieszkańców ma 

bezpośredni wpływ na rozwój społeczno-gospodarczy. Nawiązując do pogłębiającego się niżu 

demograficznego zwrócił się z pytaniem do pana Wójta, jak w przyszłości widzi 

funkcjonowanie systemu oświatowego na terenie gminy.? 

Radny K. Soska zabierając głos również odniósł się do zapaści demograficznej i skutków jakie 

one wywołują, choćby z  podatkiem dochodowym czy też z sytuacją w oświacie. Zwrócił uwagę 
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na rozdział promocji i aktywizacji przedsiębiorczości w gminie, a mianowicie ,że brak w nim 

jest informacji nt. lokalnych przedsiębiorców. Odniósł się również do kwoty jaką gmina 

przeznacza na organizacje pozarządowe, która przy prawie 37 mln budżecie jest żenująca. 

Kolejną kwestię jaką poruszył był dział inwestycji, który jego zdaniem działa reaktywnie, kiedy 

pojawiają się środki rządowe wówczas gmina stara się o nie wnioskować , brak jest aktywnego 

pozyskiwania środków zewnętrznych czego przykładem jest ścieżka rowerowa, na którą gmina 

nie złożyła wniosku i rzeczywiście nie można tutaj powiedzieć, że gmina te pieniądze straciła 

ponieważ nawet się o nie nie ubiegała.  

Radny W. Pender zabierając głos wypowiedział się nt. walorów turystycznych gminy oraz 

budowy ścieżki rowerowej na terenie gminy. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie 

https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

Radny E. Skwarek analizując raport o stanie gminy warto również zwrócił uwagę na kontekst, 

w jakim został przygotowany, oraz na potrzeby odbiorców, dla których jest przeznaczony. 

zwrócił się z pytaniem do pana Wójta jakimi strategiami się kierował, jaką realizował politykę 

gminy oraz czy takową strategię rozwoju gmina posiada ? Wypowiedź w całości do odsłuchania 

na stronie https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

Radny M. Kibała zabierając głos zwrócił uwagę, że dziwi się temu że pan radny Skwarek nie 

był taki aktywny na komisji gdzie omawiano szeroko te sprawy, a dziś artykułuje swoje 

niezadowolenie z przedstawionego raportu. Stwierdził, że komisje są od tego aby 

wypracowywać swoje stanowisko . Zwrócił się z prośbą, aby być aktywnym na komisji. 

Radny K. Soska jako Przewodniczący Klubu Radnych zwrócił się z prośbą do 

Przewodniczącego aby nie pouczał Radnych jak mają realizować swój mandat. 

Pan Przewodniczący poinformował, że nie miał na celu pouczania radnych, a tylko wyraził 

swoją opinię.  

Radna D. Pitura zabierając głos odniosła się do działu obrony cywilnej, gdzie szeroko zostały 

opisane działania OSP na terenie gminy jednakże podkreśliła , że brakuje informacji nt. 

spraw obronnych. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie 

https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

Radny E. Skwarek odniósł się do słów pana Przewodniczącego i aktywności na komisji. 

Zwrócił uwagę, że wotum zaufania dla wójta jest procedurą, która zazwyczaj następuje 

po przeprowadzeniu debaty na temat działalności wójta. Debata ma na celu omówienie 

https://rada.przelewice.pl/
https://rada.przelewice.pl/
https://rada.przelewice.pl/
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działalności wójta . Jest to moment, w którym rada gminy oraz mieszkańcy mogą 

wyrazić swoje opinie i zadać pytania dotyczące pracy wójta. 

Pan Wójt zabierając głos wypowiedział się nt. działań gminy związanych z obroną cywilną 

kraju, szczególnie w kontekście sytuacji międzynarodowych takich jak konflikt na 

Ukrainie. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie https://rada.przelewice.pl/ - 

zakładka nagrania . 

Następnie odniósł się do transportu publicznego na terenie gminy, a mianowicie do utrudnień 

jakich doświadczyli mieszkańcy w transporcie z powodu remontu mostku pomiędzy 

Przywodziem a Płońskiem. W związku z powyższym gmina skutecznie zarządzała 

sytuacją i komunikowała się z mieszkańcami w celu minimalizacji niedogodności oraz 

w chwili obecnej planuje wspomóc mieszkańców transportem gminnym.  

Kolejną sprawą, którą poruszył była budowa ścieżki rowerowej. Podkreślił, że gmina nie 

straciła 20 mln ponieważ nie wystąpiła z wnioskiem na budowę ścieżki rowerowej ze 

względu na brak pozwolenia na budowę. W chwili obecnej gmina jest na etapie zmian 

w projekcie i uzyskania pozwolenia na budowę, a  nabór wniosków wciąż jest otwarty.  

Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Pana Wójta o należyte zachowanie, szacunek 

podczas udzielania odpowiedzi radnym. Wypowiedź w całości do odsłuchania na 

stronie https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

Radny E. Skwarek może nie precyzyjne się wypowiedział, nie prosił o konkretne dane, które 

miałby uzyskać na sesji, tylko zasugerował jak mogłyby wyglądać przedstawione w nim 

dane. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie https://rada.przelewice.pl/ - 

zakładka nagrania . 

Radny K. Soska poprosił o trzymanie emocji na wodzy, zwrócił uwagę, iż podczas dzisiejszej 

sesji pan Wójt trzykrotnie go obraził. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie 

https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

 

Radny W. Pender ponowił pytanie do pana Wójta, jak w przyszłości widzi funkcjonowanie 

systemu oświatowego na terenie gminy chociażby w kwestii likwidacji PSP w 

Jesionowie ? 

https://rada.przelewice.pl/
https://rada.przelewice.pl/
https://rada.przelewice.pl/
https://rada.przelewice.pl/
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Pan Wójt poinformował, że do czasu kiedy rodzice szkoły będą optować za tym aby ta szkoła 

funkcjonowała to również zdania nie zmieni.  

Radny D. Jansik zabierając głos podziękował panu Przewodniczącemu za czuwanie nad 

prawidłowym przebiegiem sesji. Następnie wypowiedział się nt. aktywności na 

komisjach.  

Radny E. Skwarek ponownie zaznaczył, że  radni udzielają wotum zaufania poprzedzając ją 

debatą wiec jak to sobie państwo sobie wyobrażają, że zapytamy o wszystko na 

komisjach.   

Uchwałę Nr  III/13/2024  w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Przelewice 

za rok 2023 podjęto 8  głosami „za”, przeciw – 5, wstrzymujących się -2. 

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr  18 do protokołu 

5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Przelewice  za rok 

2023 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Przelewice za 2023 

rok  

a) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu Gminy Przelewice za 2023 rok 

– druk nr 12  

W tym punkcie głos zabrała Pani Skarbnik przedkładając sprawozdanie finansowe Gminy 

Przelewice  za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy 

Przelewice za 2023 rok 

 

b) Uchwała składu orzekającego RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok  

W tym punkcie Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę składu orzekającego RIO do 

przedłożonego wcześniej sprawozdania.  

Dyskusji nie było.  

W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt 

uchwały.  
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Uchwałę Nr  III/14/2024  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Przelewice za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Przelewice za rok 

2023 podjęto 14  głosami „za”, przeciw – 0, wstrzymujących się -1. 

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr  20 do protokołu.  

 

6. Absolutorium dla Wójta Gminy – druk nr 13 

• Wniosek Komisji Rewizyjnej 

W tym punkcie radny D. Janasik Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek 

Komisji Rewizyjnej.  

• Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej 

W tym punkcie radny D. Janasik Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej.  

 

Dyskusji nie było.  

 

W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt 

uchwały.  

 

Uchwałę Nr  III/15/2024   w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2023 rok  podjęto 12  głosami „za”, przeciw – 0, wstrzymujących się -3. 

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr  22 do protokołu. 

 

Pan Przewodniczący pogratulował Panu Wójtowi wykonania budżetu oraz uzyskania 

absolutorium, podziękowania złożył również pani Skarbnik, panu Sekretarzowi oraz wszystkim 

pracownikom Urzędu Gminy oraz tym którzy przyczynili się do sprawnego zrealizowania tego 

zadania. Słowa podziękowania skierował również do  Radnych,  którzy bezpośrednio brali 

udział w realizacji tego zadania. Następnie wręczył upominkowe kwiaty. 

Pan Wójt zabierając głos odniósł się do słów Pana Przewodniczącego. Jednocześnie złożył 

podziękowania dla wszystkich osób, które współpracują z Gminą, realizując prawidłowe 

wykonanie budżetu gminy.  
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PRZERWA 

WZOWNIE OBRAD 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Przelewice na 2024 rok – druk nr 

14 

W tym punkcie głos zabrała Skarbnik Gminy Pani A. Kozanka-Lipka przedkładając projekt 

uchwały z autopoprawką wraz z uzasadnieniem.  

Dyskusja 

Opinię do ww. projektu uchwały przedstawił Radny W. Wiśniewski Przewodniczący Komisji 

Budżetowej. Zaznaczył że komisja wypracowała opinię do projektu bez przedstawionych dziś 

autopoprawek.  

Radny K. Soska zabierając głos odniósł się do środków przeznaczonych na odszkodowanie za 

inwestycji dla celu publicznego.  

Pani Skarbnik udzieliła stosownych wyjaśnień.  

Pan Przewodniczący zabierają głos zwrócił się z pytaniem skąd wzięła się kwota 10 tys. zł. na 

zakup nowego samochodu dla pracownika gminy. 

Pani Skarbnik poinformowała, że naprawa sam. osobowego jaki posiada Urząd Gminy jest 

nieopłacalna stąd też dokonano rozeznania cenowego na zakup nowego pojazdu.  

Radny E. Skwarek zabierając głos zwrócił uwagę, że do omawianego projektu uchwały 

należałoby wpracować nową opinię ze względu na wprowadzone dziś zmiany do tego projektu, 

następnie zwrócił się z  pytaniem z czego wynika dotacja dla NSP Przelewicach, dlaczego 

wyszło akurat teraz.  

Pani Skarbnik poinformowała, że są to środki finansowe, które są przekazywane przez 

Ministerstwo Finansów co miesiąc,  przeznaczone dla uczniów z Ukrainy uczęszczających do 

NSP w Przelewicach. 

PRZERWA 

WZNOWIENIE OBRAD 
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Opinię do ww. projektu uchwały wraz z autopoprawkami przedstawił Radny W. Wiśniewski 

Przewodniczący Komisji Budżetowej.  

Uchwałę Nr III/  16 /2024  w sprawie zmian w budżecie Gminy Przelewice na 2024 rok podjęto  

14 głosami „za”, 0 przeciw – 0, wstrzymujących się - .1 głos został nieoddany.  

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 24  do protokołu. 

8. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy gminy Przelewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2023 – druk nr 15 

W tym punkcie pan Zbigniew Kupisz Sekretarz Gminy przedłożył ww. sprawozdanie.  

Dyskusja 

Radny K. Soska zabierając głos poinformował, że przedstawione sprawozdanie całkowicie 

oddaje sytuację, o której wspominał Pan Sekretarz. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na 

dość niskie budżety na działalność organizacji pozarządowych,  zasygnalizował aby w ciągu 

całej kadencji podwoić ten budżet w miarę możliwości budżetu. Wypowiedź w całości do 

odsłuchania na stronie https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

Radny B. Pokorski zabierając głos zwrócił się  zapytaniem czy wszystkie stowarzyszenia 

rozliczają się rzetelnie i na czas z otrzymanych dotacji.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wciąż jest problem z rozliczeniem jednego ze stowarzyszeń. Mimo, 

iż mają osobę która im pomaga to w momencie  składania dokumentów do księgowości są one 

cały czas cofane. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie https://rada.przelewice.pl/ - 

zakładka nagrania . 

W/w sprawozdanie  przyjęto 14  głosami „za”, przeciw – 1 wstrzymującym się - . 

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 25  do niniejszego protokołu. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy 

Przelewice na lata 2024-2027- druk nr 16 

W tym punkcie projekt uchwały przedłożył pan Zbigniew Kupisz Sekretarz Gminy. 

https://rada.przelewice.pl/
https://rada.przelewice.pl/
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Dyskusji nie było.  

Uchwałę Nr III/17/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy 

Przelewice na lata 2024-2027 podjęto 14 głosami „za”, przeciw – 0, wstrzymujących się -1 . 

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr  28 do protokołu. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu sprzedaży nieruchomości z obrębu Jesinowo – druk nr 17 

Opinię do powyższego projektu uchwały przedłożył Przewodniczący Komisji Rolnictwa radny 

K. Krzykwa. 

Dyskusja 

Radny B. Pokorski zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały widnieje zapis o bezprzetargowym 

trybie sprzedaży nieruchomości zaś w jego uzasadnieniu informuje się, że działka może być 

sprzedana w trybie przetargowym, stąd też pytanie skąd taka rozbieżność. Czy Komisja 

Rolnictwa opiniując ww. projekt zapoznała się z nim. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, ze jest to ewidentna pomyłka i tak jak w projekcie uchwały obowiązuje 

kwestia bezprzetargowa.  

Pan Mecenas wyjaśnił, że częścią normatywną uchwały nie jest jej uzasadnienie. Wypowiedź 

w całości do odsłuchania na stronie https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

Pan Sekretarz w formie autopoprawki dokonał stosownych zmian.  

Uchwałę Nr III/18/2024  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu sprzedaży nieruchomości z obrębu Jesinowo podjęto 15 głosami „za”, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu. 

11. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy części nieruchomości z 

obrębu Bylice oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 18. 

https://rada.przelewice.pl/


 

Strona | 11  
 

Opinię do powyższego projektu uchwały przedłożył Przewodniczący Komisji Rolnictwa radny 

K. Krzykwa. 

Dyskusja 

Radny Pokorski zwrócił się z pytaniem jaka jest stawka za m 2 dzierżawionej nieruchomości. 

Pan Sekretarz poinformował, że po waloryzacji obowiązuje stawka w wysokości 0,75 zł za m2 

Uchwałę Nr III/19/2024  w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy części nieruchomości z 

obrębu Bylice oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy podjęto 15 głosami  „za”, przeciw – 0, wstrzymujących się -

0. 

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr  32 do protokołu. 

12. Projekt uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

– druk nr 19 

Dyskusji nie było.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, ze Radni będący Sołtysami powinni wyłączyć się z głosowania. 

Wypowiedź Pani Skarbnik w kwestii głosowania uzupełnił pan Mecenas.  

Uchwałę Nr III/20/2024  w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso podjęto  

12 głosami „za”, 0 przeciw – 0, wstrzymujących się -0 . 3 radnych nie uczestniczyło w 

głosowaniu.  

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 34 do protokołu. 

 

13. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt 3 interpelacje i zapytania Radnych. 

Pan Wójt poinformował, że na wszystkie interpelacje odpowiedzi zostaną złożone na piśmie w 

stosownym terminie.  

14. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Przelewice 
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Radny E. Skwarek zwrócił uwagę, że ww. informacji występuje informacja, że wystąpiono do 

wojskowego koła łowieckiego o zwiększenie polowań mających na celu odstrzał redukcyjny 

lisów oraz szopów praczy. W związku z powyższym na jakich terenach gminy będą 

prowadzone ww. działania? 

Pan Wójt poinformował, że zwiększenie polowań obejmuje teren całej gminy.  

 

 

15. Wolne wnioski, pytania, oświadczenia. 

Pan Przewodniczący poinformował, że dokonał analizy oświadczeń majątkowych, które po 

analizie zostały przesłane do właściwych Urzędów Skarbowych.  

Radny Pokorski zabierając głos zwrócił uwagę, że należałoby zadbać o witacze a mianowicie 

wykosić przy nich trawy ponieważ w obecnej chwili są słabo widoczne.  

Radny E. Skwarek zabierając głos przekazał panu Wójtowi uwagi mieszkańców nt. budowy 

nowej drogi w m. Lubiatowo. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie 

https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

Radna A. Czogała zabierając głos przypomniała o prośbie mieszkańców Rosin o doświetleniu 

miejscowości. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie https://rada.przelewice.pl/ - 

zakładka nagrania . 

Radny E. Skwarek zabierając głos zwrócił uwagę, iż jakiś czas temu gmina ogłosiła konkurs na 

kierownika działu inwestycji, czy w tym temacie pan Wójt mógłby powiedzieć coś więcej 

ponieważ z informacji jakie posiada, kierownika tego działu mamy w związku z tym czy ktoś 

odchodzi z pracy czy tez będą dokonywane stosowne przesunięcia. 

Pan Wójt poinformował, że konkurs został rozstrzygnięty i wyłoniono osobę, która rozpocznie 

pracę od  1 lipca. Przeprowadzono rozmowę z obecnym kierownikiem działu inwestycji, Pani 

nie rezygnuje z pracy, doszliśmy do porozumienia i zostanie zmieniony tylko jej charakter 

pracy i zakres obowiązków. W dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do kwestii 

doświetlania gminy. Wypowiedź w całości do odsłuchania na stronie https://rada.przelewice.pl/ 

- zakładka nagrania . 

https://rada.przelewice.pl/
https://rada.przelewice.pl/
https://rada.przelewice.pl/
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Radny D. Janasik zwrócił się z pytaniem jak została załatwiona sprawa dot. uporządkowanie 

wyrzuconych opon w m. Ślazowo? 

Pan Wójt stwierdził, iż dysponuje informacją, że takowe opony zostały zabrane przez 

właściciela. Następnie w związku z rozpoczynającymi się wakacjami zaapelował o 

bezpieczeństwo dzieci nad wodą podczas wakacji, jest to istotna inicjatywa, mająca na celu 

zwiększenie świadomości rodziców, opiekunów i samych dzieci na temat zagrożeń związanych 

z przebywaniem nad wodą. 

Mieszkanka Ukiernicy Żaneta Bińkowska zabierając głos oznajmiła, że wnikliwie 

przysłuchiwała się dyskusji i wypowiedziom Pana Wójta nt. utworzenia linii autobusowej na 

trasie Ukiernica - Lubiatowo – Zaborsko – Stary Przylep docelowo do Pyrzyc a także zapoznała 

się z odpowiedzią na zapytanie Radnego E. Skwarka , w której pan Wójt zapewnił że dołoży 

wszelkich starań aby przekonać przewoźnika do utworzenia wspomnianej trasy. W swojej 

wypowiedzi, przyznała że głęboko wierzyła w zapewnienia pana Wójta chociażby te 

przedwyborcze, które mówiły o utworzeniu ww. trasy. Mimo nie rentowności trasy, miała 

nadzieję, iż gmina skorzysta z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, wyjaśniając na 

jakich zasadach można z niego skorzystać. Na zakończenie swojej wypowiedzi zwróciła się z 

prośbą do pana Wójta o pomoc w utworzeniu trasy, o której wspominała. 

Pan Jarosław Smyka mieszkaniec gminy zabierając głos odniósł się do zebrania sołeckiego w 

m. Kosin które miało miejsce 17 czerwca br. podczas , którego Pani Sołtys poinformowała 

mieszkańców o tym, że Pani Skarbnik nie wyraża zgody na zakup rzeczy, które podjęte zostały 

uchwałą we wrześniu 2023 roku w związku z powyższym zapytał czy to jest prawda. Następnie 

zwrócił się z prośbą do pana Przewodniczącego o pomoc w uzyskaniu informacji jakie działania 

podjął wójt gminy wobec Dyrektora SP w Kłodzinie w związku z podjęciem uchwały 

potwierdzającą zasadność złożonej na niego skargi. Następnie zwrócił się z pytaniem kiedy 

zostaną utworzone miejsca parkingowe dla mieszkańców oraz podzielił się swoimi 

spostrzeżeniami nt. dzisiejszych obrad.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie jest to prawda. Poinformowała, że chwili obecnej pracownik 

merytoryczny złożył zapytanie ofertowe na zakup zaplanowanych rzeczy.  

Pan Wójt zabierając głos odniósł się do wypowiedzi pani Ż. Bińskowskiej zwracając uwagę, że 

nigdy nie obiecał, że utworzy trasę o której mówi, a deklarował, że dołoży wszelkich starań aby 

wspomóc mieszkańców oraz skontaktować się w tej sprawie z przewoźnikiem. W tym temacie 
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wywiązała się szeroka dyskusja, wszystkie wypowiedzi w całości do odsłuchania na stronie 

https://rada.przelewice.pl/ - zakładka nagrania . 

Wskutek wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia III Sesji 

Rady Gminy Przelewice IX kadencji. 

Protokół sporządziła A. Kowalczyk 

Płyta CD z nagraniem Sesji w załączeniu do protokołu. 

 

https://rada.przelewice.pl/

